
  

  



 

   1985  

        1986  



 

 

  



 

 

 

27. června 1986 dostaly děti vysvědčení, rozloučily se s kamarády a učiteli a 
pro naši školu se uzavřel další z řady roků, naplněných prací a snahou o co 
nejlepší výsledky.  

        

 

 

 

 

 

 

 

       Ve 24 třídách pracovalo 772 žáků. O kolektivy dětí se starali třídní učitelé:        

I.A Dvorská  
I.B Šenková  

II.A Krbcová  
II.B Hašková  

III.A Tomaierová  
III.B Hora  

IV.A Lánová  
IV.B Urbanová   



 

 

 

  



 

V.A Kubištová  
V.B Klecanová  
V.C Kamelská  
V. D Vokurková  
V. E Medalová  

VI.A Lukášová  
VI.B Linhartová  
VI.C Lesniaková  
VI.D Lukešová  

VII.A Píchová  
VII.B Stanková  
VII.C Kapr  
VII.D Brejchova  

VIII.A Dubnová  
VIII.B Rybín  
VIII.C Veitová  

 Škola plnila úkoly výchovně vzdělávacího procesu, pedagogičtí pracovníci 
věnovali úsilí zkvalitnění vědomostí, dovedností a návyků žáků. Na I. stupni 
byla v 1. a 2. ročnících realizována nová úprava rozvržení učiva, která byla 
patrná především v matematice a v českém jazyce. Přínosem je výraznější 
rozlišení učiva základního a rozšiřujícího, vytvořila se také velmi potřebná 
časová rezerva na procvičování a opakování látky. 

 Ve všech ročnících si učitelé v rámci MS a PK uvážlivě stanovili cíle, na které se 
při výuce zaměří. Např. PK českého jazyka věnovala pozornost zkvalitnění 
objektivního systému zjišťování a hodnocení vědomostí v oblasti gramatiky. 
Vyučující ruského jazyka se snažili vytvářet pozitivní vztah žáků k učivu, vybírat 
co nejefektivnější a zároveň pro děti přitažlivé metody práce.   



 

 

 

  



 

 Učitelky matematiky se soustředily na sjednocení požadavků na žáky 
paralelních tříd. Obdobnou problematikou se zabývaly i PK společenských a 
přírodních věd. A jaké byly konkrétní výsledky? Uveďme několik čísel z 
klasifikačních přehledů: celkový průměr prospěchu žáků I. stupně byl 1,49, 
průměr tří nejlepších tříd se pohyboval mezi 1,25 - 1,45. Na II. stupni byl 
celkový průměr 1,76, nejlépe se v pořadí umístila V.D s průměrem 1,44. Přes 
70 % všech žáků prospělo s vyznamenáním. 

V oblasti výchovné je třeba se zmínit o kladném vlivu žákovské samosprávy, 
která se podílela na organizaci vnitřního života školy. Oceňujeme, že mnohými 
dobrými nápady přispěly samy děti.  

Ve velkém rozsahu se naši žáci zapojili do řady soutěží a olympiád a již tradičně 
obsadili i přední místa v obvodních kolech. Tyto dobré výsledky umožnil další 
rozvoj všestranné zájmové činnosti dětí, pracovalo 14 zájmových kroužků, v 
rámci Pionýrské organizace 11 zájmových oddílů.  

K významným výročím byly zaměřeny besedy s příslušníky LM, SNB a SPB.   



 

 

 

  



 

 

Mimořádně zodpovědně se pracovníci školy věnovali systému Mládež a 
kultura, který dětem umožňuje získávat v širší rozhled v kulturním dění. 

 Velký podíl na výchově má naše školní družina, která zajišťuje činnost 
rekreační a zájmovou a pomáhá dětem při přípravě na vyučování a při 
sebevzdělávání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V zimním období družina i ostatní žáci využívají kluziště na školním pozemku.    



 



  



 

 

 

 

  



 

 

Čas od času navštíví naši školu opravdu zajímaví hosté. Mezi ně nepochybně 
patří japonští lékaři, kteří u nás provádějí dlouhodobý vědecký výzkum.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Život přináší uspokojení z práce i radost, někdy však nečekaně nastaví lidem i 
svou smutnou tvář. A tak se stalo, že nás všechny ohromila zpráva o tragické 
smrti naší kolegyně Věry Chrůmové. Patří k těm jejichž památka má své stálé 
místo v srdcích dětí i spolupracovníků ....  

  



 

 

  



 

Plnili jsme úkoly dlouhodobé, jako je např. příprava studentů několika fakult 
vysokých škol, obstáli jsme i při mimořádných příležitostech, jako byly volby do 
zastupitelských orgánů, kterým naše škola poskytla pěkné prostředí. 
Cílevědomá snaha přinesla cenné úspěchy: 

               za dlouholetou vynikající pedagogickou činnost byla soudružka 
ředitelka Maříková odměněna titulem ZASLOUŽILÁ UČITELKA  

               soudružka učitelka Pečová obdržela titul VZORNÁ UČITELKA 

 V závěru školního roku bylo oceněno úsilí celého pedagogického kolektivu 
udělením titulu  

                                  VZORNÁ SOCIALISTICKÁ ŠKOLA.  

A proto v posledních předprázdninových dnech nezbyl čas na přílišné ohlížení 
za uplynulým obdobím. Myšlenky všech se soustředily na jediné: až se po 
zaslouženém letním odpočinku znovu setkáme, čeká nás nelehká úloha 
získaný titul obhájit!  

  



 

 

 

  



 


